
"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 

 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

Buenos Aires, 4 de octubre de 2023. 

 

 VISTO los expedientes de las siguientes Facultades Regionales: 

Avellaneda, Buenos Aires, Concordia, Córdoba, General Pacheco, Haedo, La Rioja, 

Mar del Plata, Mendoza, Resistencia, Rosario, San Nicolás, San Rafael, Santa 

Cruz, Venado Tuerto y Villa María, dictados en cumplimiento del inciso f) del 

artículo 85 del Estatuto Universitario, y 

 

 CONSIDERANDO: 

 Que la documentación acompañada y el informe de la Dirección de 

Títulos y Certificaciones dependiente del Rectorado, acreditan la conclusión de las 

respectivas carreras de Ciclos de Complementación Curricular por parte de 

aquellos/as egresados/as, como asimismo el cumplimiento de todas las 

disposiciones reglamentarias vigentes. 

 Que analizados los antecedentes la Comisión de Enseñanza en su 

dictamen del 2 de octubre de 2023, aconsejó el otorgamiento de títulos para 

diversos/as egresados/as. 

 Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

 

 Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
2 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar al señor Rector y a los señores Decanos que corresponda 

a otorgar los títulos y expedir los diplomas que a continuación se indican, de 

acuerdo con lo que establece el inciso q) del artículo 53 e inciso c) del artículo 70 

del Estatuto Universitario: 

 
FACULTAD REGIONAL AVELLANEDA: 

Registro Nº Apellido y Nombres                     Documento Título 

  6.481 ARONA, Agustín Gaspar D.N.I. 30.773.180 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.482 FERNANDEZ, Jorge Ramon D.N.I. 38.170.819 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.483 SORIANO, Bibiana Mónica D.N.I. 20.729.804 Licenciada en Lengua 

Inglesa 

  6.484 VEGA, Ana Débora D.N.I. 35.639.560 Licenciada en Lengua 

Inglesa 

 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES: 

  6.485 FARIAS, Héctor Eduardo D.N.I. 23.265.454 Licenciado en Gestión 

de la Producción Gráfi-

ca 

  6.486 MUSCARA, Julián Dimas D.N.I. 37.989.407 Licenciado en Gestión 

de la Producción Gráfi-

ca 

  6.487 SIRUK, Ezequiel Osias D.N.I. 27.927.421 Licenciado en Gestión 

de la Producción Gráfi-

ca 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
3 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  6.488 ARANDA, Miguel David D.N.I. 29.097.481 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.489 BALDERRAMA, Mercedes 

Alejandra 

D.N.I. 25.248.911 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.490 CEJAS, María Laura D.N.I. 27.637.749 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.491 COLLETTI, Silvia Alejandra D.N.I. 26.068.838 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.492 FRETTE, María Laura D.N.I. 25.391.263 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.493 GALEANO, Cristian Alfredo D.N.I. 27.675.763 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.494 LUNA, Gustavo Edmundo 

Manuel 

D.N.I. 23.099.128 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.495 MAZZA, Pablo Nicolás D.N.I. 32.028.436 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.496 MUSSE, María de los 

Ángeles 

D.N.I. 16.454.018 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.497 ORTIZ, José Luis D.N.I. 23.277.130 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.498 PECORA, Jonathan Gabriel D.N.I. 27.308.136 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.499 SIN, María Fernanda D.N.I. 18.016.551 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.500 CHALITA, María De Las 

Mercedes 

D.N.I. 26.632.653 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.501 GUAYMAS, Martín Gabriel D.N.I. 25.411.412 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.502 MANETTA, Leonardo Javier D.N.I. 23.746.317 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
4 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  6.503 MESSINA, Juan Manuel D.N.I. 22.167.038 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.504 MIRANDA, Sebastián D.N.I. 28.416.798 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.505 SKRAVIUK, Jose Victor D.N.I. 26.341.509 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.506 STENBERG, Maria 

Alejandra 

D.N.I. 17.535.689 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.507 WAVRENCHUK, Claudia 

Yolanda 

D.N.I. 28.560.655 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

 

FACULTAD REGIONAL CONCORDIA: 

  6.508 ROVEDATTI, Andrea 

Verónica 

D.N.I. 25.469.466 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.509 SÁNCHEZ, Mariela Olga D.N.I. 21.898.324 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

 

FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA: 

  6.510 ALFARO, Matias Gastón D.N.I. 39.621.290 Licenciado en Comer-

cio Electrónico 

  6.511 LLANOS, Emanuel D.N.I. 29.843.708 Licenciado en Comer-

cio Electrónico 

  6.512 PAEZ, Fernando Javier D.N.I. 23.763.329 Licenciado en Comer-

cio Electrónico 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
5 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  6.513 SAAD, Sergio Ignacio D.N.I. 38.181.649 Licenciado en Comer-

cio Electrónico 

  6.514 ACOSTA, Gastón Fernando D.N.I. 36.773.699 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.515 YAFFEI, Fabiana María D.N.I. 27.082.268 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

 

 

FACULTAD REGIONAL GENERAL PACHECO: 

  6.516 GARCIA, Mariana Silvia D.N.I. 25.340.708 Licenciada en Ense-

ñanza de la Matemá-

tica 

  6.517 DOMINGUEZ, Estefania 

Marcela 

D.N.I. 40.018.614 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.518 VAZQUEZ, Daiana Mariné D.N.I. 32.003.277 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 

 

FACULTAD REGIONAL HAEDO: 

  6.519 MORALES, Verónica Lorena D.N.I. 25.836.713 Licenciada en Ciencias 

Aplicadas 

  6.520 JEANDET, Maria Florencia D.N.I. 35.169.747 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
6 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL LA RIOJA: 

  6.521 ARGAÑARAZ, Jaime Daniel D.N.I. 20.325.796 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.522 VEGA, Rubén Nicolás D.N.I. 26.335.724 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.523 AGÜERO, Carlos Mario D.N.I. 25.225.317 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.524 AGUERO, Oscar Emmanuel D.N.I. 36.255.042 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.525 ALLOSA, Nancy Claudia D.N.I. 22.135.312 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.526 CARRAZCO, Nicolás 

Leonardo 

D.N.I. 28.462.716 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.527 FRANCÉS, Carina Verónica D.N.I. 23.631.229 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.528 GÓMEZ, Darío Rubén D.N.I. 33.230.976 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.529 GORDILLO, Gloria Soledad D.N.I. 28.619.188 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.530 PAEZ, Juan Ignacio D.N.I. 38.762.552 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.531 PEÑALOZA, Maria Laura D.N.I. 33.883.550 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.532 ROMERO, Ana Victoria D.N.I. 39.300.108 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
7 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL MAR DEL PLATA: 

  6.533 SAICHA, Ana Valeria D.N.I. 23.327.082 Licenciada en Gestión 

Ambiental 

 

FACULTAD REGIONAL MENDOZA: 

  6.534 BARROSO, Elina Lourdes D.N.I. 28.225.302 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.535 BRONDO, Dante Martín D.N.I. 35.877.925 Licenciado en Adminis-

tración de Empresas 

  6.536 CALDERÓN, Sandra Viviana D.N.I. 30.837.436 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.537 CAVAION, Adriana Melisa D.N.I. 38.580.951 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.538 GENTILE, Brenda Giuliana D.N.I. 40.872.997 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.539 MUZABER, Sabrina Noralí D.N.I. 33.274.817 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.540 RIVERO, Silvio Gabriel D.N.I. 21.705.362 Licenciado en Adminis-

tración de Empresas 

  6.541 SALINAS, Jessica Beatriz D.N.I. 34.607.038 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.542 SARANDON, Daiana 

Daniela 

D.N.I. 38.755.923 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.543 SOSA VARAS, Rocío 

Soledad 

D.N.I. 35.661.108 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.544 VESCOVO, Emma Ailen D.N.I. 37.514.041 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.545 SAMPERI LUISSONI, 

Franco Román 

D.N.I. 39.017.999 Licenciado en Enología 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
8 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  6.546 SANZ SPECOGNA, Enrique 

Damián 

D.N.I. 39.952.735 Licenciado en Enología 

  6.547 CALZETTI, Flavia Silvina D.N.I. 36.890.334 Licenciada en Ense-

ñanza de la Matemá-

tica 

  6.548 RIOS, Jennifer Estefanía D.N.I. 36.927.257 Licenciada en Ense-

ñanza de la Matemá-

tica 

  6.549 CARETTA CLEMENTI, 

Agostina 

D.N.I. 40.272.699 Licenciada en Gestión 

de Empresas Turísti-

cas y Hoteleras 

  6.550 DE MATTIA, Gonzalo D.N.I. 34.747.964 Licenciado en Gestión 

de Empresas Turísti-

cas y Hoteleras 

  6.551 FUENZALIDA CABALLERO, 

Yael Romina 

D.N.I. 39.766.909 Licenciada en Gestión 

de Empresas Turísti-

cas y Hoteleras 

  6.552 YAMIN, Marcos Emanuel D.N.I. 39.081.711 Licenciado en Gestión 

de Empresas Turísti-

cas y Hoteleras 

  6.553 DONOSO, Facundo 

Emmanuel 

D.N.I. 39.953.990 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.554 RAFAEL, Gabriela Soledad D.N.I. 35.036.922 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.555 CARRIZO, Florinda del Valle D.N.I. 23.385.542 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.556 PÉREZ LÓPEZ, Paola 

Fabiana 

D.N.I. 24.232.427 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 
 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
9 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL RESISTENCIA: 

  6.557 CRISTANCHI, Mario Alberto D.N.I. 40.213.706 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.558 ESCOBAR, Lorena Elisabet D.N.I. 32.276.246 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.559 VICENTIN, Agustina 

Antonella 

D.N.I. 37.469.230 Licenciada en Tecn-

ologías Inclusivas en 

Educación 

 

FACULTAD REGIONAL ROSARIO: 

  6.560 VILLANUEVA, Martín Raúl 

Ricardo 

D.N.I. 31.298.508 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.561 CACCHIARELLI, Camila 

Rosa 

D.N.I. 38.087.176 Licenciada en Gestión 

de Negocios Agroa-

limentarios 

  6.562 ALVAREZ, Martin Ezequiel D.N.I. 36.894.114 Licenciado en Tecno-

logía Médica 

  6.563 MANAVELLA, Vanesa 

Silvana 

D.N.I. 34.522.594 Licenciada en Tecno-

logía Médica 

  6.564 OZAN, Nahiví María Laura D.N.I. 33.868.955 Licenciada en Tecno-

logía Médica 

 

FACULTAD REGIONAL SAN NICOLÁS: 

  6.565 BARRIOS, María Florencia D.N.I. 33.852.330 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
10 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  6.566 CÓRDOBA, Paola Del 

Rosario 

D.N.I. 34.205.825 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.567 ROMANO, Agustina D.N.I. 39.922.462 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.568 ROSSI, Pablo D.N.I. 24.411.418 Licenciado en Ense-

ñanza de la Matemá-

tica 

  6.569 GIUSIO, Diego Eduardo D.N.I. 31.860.574 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.570 PERICK, Gladis Beatriz D.N.I. 30.739.500 Licenciada en Lengua 

Inglesa 

 

FACULTAD REGIONAL SAN RAFAEL: 

  6.571 ALVAREZ, Gerardo Cesar D.N.I. 30.203.172 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.572 VISCARDI, Andrea Carolina D.N.I. 34.227.144 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 

FACULTAD REGIONAL SANTA CRUZ: 

  6.573 AGUIRRE, Adolfo Daniel D.N.I. 29.781.617 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

 

FACULTAD REGIONAL VENADO TUERTO: 

  6.574 PELOURSÓN, Aldo Cesar 

Daniel 

D.N.I. 24.148.400 Licenciado en Produc-

ción de Bioimágenes 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
11 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 

FACULTAD REGIONAL VILLA MARÍA: 

  6.575 TREJO, Verónica Inés D.N.I. 35.103.188 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

RESOLUCIÓN Nº 2632/2023 

 

UTN   

 

 

 

DAM   

   

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                     

 

             


		2023-10-11T09:10:16-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-10-12T09:51:10-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-10-13T13:20:31-0300
	HUEL PABLO ARIEL




